
от 27.11.2018 № 662/54-5 

г. Жуковка 

 

О внесении изменений в решение Жуковского районного Совета народных депутатов от 

24.02.2015 № 103/7-5 «Об утверждении Положения об администрации Жуковского района» 

 

 

Рассмотрев и обсудив предложение главы администрации Жуковского района Давиденко 

А.В., по данному вопросу и руководствуясь Законом РФ от 21.07.1993 № 5485-1 «О 

государственной тайне», а также подпунктом «д» пункта 2 статьи 26 Устава Жуковского 

муниципального района, 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Дополнить раздел 1. «Общие положения» Положения об администрации Жуковского 

района, утвержденного решением Жуковского районного Совета народных депутатов от 

24.02.2015 № 103/7-5 «Об утверждении Положения об администрации Жуковского района» (в ред. 

от 08.12.2015 № 202/16-5) подпунктом 1.6.1 следующего содержания: 

«1.6.1. В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О 

государственной тайне» видом основной деятельности администрации Жуковского района 

является защита государственной тайны. 

При реорганизации или ликвидации администрации Жуковского района, прекращении работ 

со сведениями, составляющими государственную тайну, администрация Жуковского района 

обязана обеспечить сохранность этих сведений и их носителей путем разработки и осуществления 

системы мер по обеспечению режима секретности, защиты информации и противодействия 

иностранным техническим разведкам. 

Архивы администрации Жуковского района передаются правопреемнику или в 

соответствующий государственный архив в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке, а также разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского района в сети Интернет. 

 

 

 


